

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Sieradzu  
Ul. Warneńczyka 1  
98-200 Sieradz

Wojtyszki, dnia 22 marca 2011 rok

### Protokół kontroli nr 1/2011

W dniu 22 marca 2011 roku, została przeprowadzona kontrola na terenie Hotelu dla zwierząt i Ptactwa Domowego w miejscowości Wojtyszki 18, Gm. Brąszewice. Przedmiotem kontroli było przestrzeganie przepisów zawartych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt oraz w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt oraz prowadzenie dokumentacji przyjętych zwierząt do Hotelu dla zwierząt i przebywających w schronisku dla zwierząt.

Kontrolę przeprowadzili: Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sieradzu Leszek Przewłocki, Inspektorzy ds. zdrowia i ochrony zwierząt Elżbieta Kulczyńska, Małgorzata Nogala. Numer upoważnienia do kontroli Nr 52 z dnia 22 marca 2011 roku.

Termin rozpoczęcia kontroli: 22.03.2011 godz. 10:00.

Termin zakończenia kontroli. 22.03.2011 godz. 15:40

Według rejestru przyjętych zwierząt od dnia 01.01.2011 roku do Hotelu dla zwierząt w Wojtyszkach przybyło 133 sztuki.

Od dnia 01.01.2011 roku do adopcji trafiło 26 zwierząt, poddano eutanazji-19 zwierząt (poddano analizie przypadki eutanazji, ze szczególnym uwzględnieniem wskazań do ich wykonania- nie stwierdzono przypadku zastosowania zabiegu bez wyraźnego uzasadnienia), zbiegło- 0 zwierząt, upadło-57 zwierząt.

W Hotelu obecnie znajduje się 2429 sztuk zwierząt.

W obiekcie w Wojtyszkach nie ma szceniąt ( w trakcie kontroli stwierdzono obecność 7 sztuk szceniąt pochodzących od suk, stanowiącej własność Pana Longina Siemińskiego).

W trakcie kontroli ustalono:

W obiekcie w Wojtyszkach przeprowadzane są prace remontowe w poszczególnych boksach. Na czas sukcesywnie prowadzonych remontów boksów w części z nich zostały usunięte budy. W związku z panującymi obecnie warunkami atmosferycznymi, brak bud nie stanowi zagrożenia dla zachowania dobrostanu. W sytuacji pogorszenia warunków atmosferycznych psy mogą znaleźć schronienie na drewnianych podestach, pod wiatą zabudowaną z trzech stron.

W dniu kontroli pustych jest 6 boksów ze względu na trwające w nich prace remontowo-wykończeniowe. W związku z tym w 5 ciu boksach jest zwiększona obsada zwierząt.

Zwierzęta karmione są w godzinach rannych od godziny 8:00 do godziny 10:00. Karma do żywienia zwierząt dostarczana jest codziennie w postaci ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego kat. 3 , z Zakładu Mięsnego „Zbyszko”. Karma wykładana jest bezpośrednio na drewniane podesty. W boksach i izolatkach do misek.

*Przewłocki*

*R*

**ZA ZGODNOŚĆ  
Z ORYGINAŁEM**

INSPEKTOR WETERYNARYJNY  
DS. ZWALCZANIA CHOROBY ZAKAZNYCH ZWIERZĄT  
HIGIENY MATERIAŁU BIOLOGICZNEGO  
DEZYJACJI I SŁONNY ZWIERZĄT  
lek. wet. Małgorzata Kozłowska

Zwierzęta mają stały dostęp do wody. Woda pochodzi z wodociągu. Woda nalewana jest do specjalnych plastikowych pojemników, wielkością dostosowanych do rozmiaru zwierzęcia. W miarę potrzeb wymieniana na świeżą i uzupełniana. W boksach wyłożonych jest od 2 do 3 pojemników na wodę, a w miarę potrzeby pojemniki są dostawiane.

Budy w boksach i izolatkach ocieplane są słomą. Na dzień kontroli wg oświadczenia właściciela zapas słomy w ilości 15 ton.

W trakcie kontroli nie stwierdzono przypadków naruszenia ustawy o ochronie zwierząt. Przebywające w schronisku zwierzęta są w dobrej kondycji, zapewnioną mają właściwą i stałą opiekę.

W poszczególnych boksach przebywają zwierzęta posegregowane pod względem: płci, wielkości, wieku, temperamentu, stanu fizjologicznego. Osobniki chore i agresywne są niezwłocznie izolowane.

Nowo przybyłe są identyfikowane za pomocą mikrochipu i poddawane zabiegom sterylizacji i kastracji. Kwarantanna przeprowadzana jest w miejscu przetrzymywania w Łodzi ul. Kosodrzewiny 56, tam także podlegają szczepieniom i wstępnym zabiegom profilaktycznym. Obiekt dysponuje specjalistycznymi środkami do transportu zwierząt oraz przeszkolonymi pracownikami/konwojentami.

Dokumentacja przyjętych zwierząt prowadzona w formie papierowej. Rejestr przyjętych zwierząt został zaprowadzony w formie elektronicznej, bez możliwości weryfikacji i kontroli ze względu na awarię systemu komputerowego podczas kontroli.

Rejestr przyjętych zwierząt zawiera następujące dane:

1. data przybycia zwierząt.
2. nazwa podmiotu przekazującego zwierzę do schroniska ( dane urzędu miasta lub gminy). Zwierzęta przybywają do schroniska w Wojtyszkach z Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego w Łodzi, stanowiącego własność Pana Longina Siemińskiego.
3. Numer identyfikacyjny chipa.
4. Miejsce aktualnego przebywania psa w Hotelu dla zwierząt w Wojtyszkach (nr sektora, numer boksu).

W Hotelu dla zwierząt prowadzony jest wykaz przebywających zwierząt w schronisku. Wykaz podzielony na poszczególne podmioty przekazujące zwierzęta do schroniska.

Karty zwierzęcia zawierają następujące dane:

- a. Opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, płeć, maść, wiek, numer identyfikacyjny chipu.
- b. Datę przyjęcia do schroniska oraz nazwę podmiotu przekazującego zwierzę do schroniska,
- c. Dane dotyczące przeprowadzonych szczepień przeciwko wściekliźnie oraz innych zabiegów profilaktycznych i leczniczych (szczepienia przeciwko innym chorobom zakaźnym, odrobaczanie, zabiegi chirurgiczne),
- d. Datę opuszczenia schroniska oraz dane osoby, której przekazano zwierzę.
- e. Datę śmierci z podaniem przyczyny.
- f. Dane dotyczące kwarantanny,
- g. Zdjęcie przyjętego zwierzęcia.

*Przebieg*

*hm*

**ZA ZGODNOŚĆ  
Z ORYGINAŁEM**

INSPEKTOR WETERYNARYJNY  
DS. ZWALCZANIA CHOROBY ZAKAZNYCH ZWIERZĄT  
HIGIENY MATERIAŁU BIOLOGICZNEGO  
PSYCHICZNEJ OCHRONY ZWIERZĄT  
*Magdalena Kołodziejko*  
lek. wet. Magdalena Kołodziejko

Dokumentacja zawierająca w/w dane prowadzona jest od momentu rozpoczęcia działalności nadzorowanej przez Pana Longina Siemińskiego tj: od dnia 07 września 2010 roku.

Dokumentacja prowadzona przez wcześniejszego właściciela Hotelu dla zwierząt Panią Mariolę Siemińską nie zawiera wszystkich w/w danych np. brak zdjęcia przyjętego zwierzęcia, brak wpisu dotyczącego kwarantanny, brak wpisu wieku zwierzęcia (przybliżonej daty urodzenia), w większości kart brak wskazania obecnego miejsca przebywania zwierzęcia w Hotelu (brak numeru sektora, boksu). Istnieje możliwość identyfikacji aktualnego miejsca przebywania zwierząt (boksu) na podstawie innej formy prowadzonej dokumentacji-wpisów w rejestrze.

Karty poszczególnych zwierząt są sukcesywnie weryfikowane i aktualizowane.

W trakcie kontroli sprawdzono możliwość odszukania danego zwierzęcia na podstawie danych zawartych w jego karcie.

Losowo wybrano zwierzęta z gminy Warta, Brąszewice, Wieruszów, z każdej gminy wybrano po 3 sztuki zwierząt. Odnalezienie zwierząt było możliwe na podstawie dokumentacji w formie papierowej, jednakże byłoby bardziej efektywne w przypadku zaprowadzenia elektronicznej bazy danych.

Kontrola bezpośrednio w boksach ze zwierzętami musi odbywać się w obecności stałego personelu, ponieważ tylko w takich warunkach istnieje możliwość odczytania chipu, od niektórych nieufnych psów.

Stwierdzone uchybienia:

1. Weryfikacja dokumentacji wykazała: braki wpisu dotyczącego przeprowadzanej kwarantanny, w niektórych dokumentach wpisywano wiek, a nie przybliżoną datę urodzenia (wgląd do takiej dokumentacji po upływie dłuższego czasu, może wprowadzać w błąd przy ocenie wieku psa)
2. Ewidencja leczenia zwierząt prowadzona w formie elektronicznej, powinna być drukowana w formie regularnych archiwizacji, podpisywanych przez lekarza weterynarii. Dokumentację przechowywać przez okres pięciu lat od daty ostatniego wpisu.

Zastrzeżenia lub wyjaśnienia kontrolowanego do niniejszego protokołu:

Nie wnosi.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

Oryginał pozostawiono u kontrolowanego.

HOTEL DLA ZWIERZĄT I PACTWA DOMOWEGO

Longin Siemiński

92-411 Łódź, ul. Kosobrzewiny 96 lok. 2

Filia: 98-277 Brąszewice, Wołtyzki 18

tel. 510 237 232

REG. 100761397-00029. NIP. 7282294682.....

Data i podpis osoby, której wyjaśnienia zostały przytoczone w protokole

INSPEKTOR WETERYNARYJNY  
DS. ZDROWIA I OCHRONY ZWIERZĄT

*Matgorzata Nagala*  
lek. wet. Matgorzata Nagala

INSPEKTOR WETERYNARYJNY  
DS. ZDROWIA I OCHRONY ZWIERZĄT

*Elżbieta Kulczyńska*  
lek. wet. Elżbieta Kulczyńska

22. 09. 2012

Powiatowy Lekarz Weterynarii  
w Sieradzu

*Leszek Przewlocki*  
lek. wet. Leszek Przewlocki

Pieczęć, data i podpis kontrolującego